
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 20 DE JUNHO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 673PÁGINA - 01/01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 056/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO Nº 046/2012 - NA FORMA 
ELETRÔNICA

Julgamento: Menor preço, por item.

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos hospi-
talares, para uso da Defesa Civil.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 6.342,50 (seis mil 
trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centa-
vos).

Local: www.bll.org.br “Acesso Identificado”.

Recebimento das Propostas: A partir das 08h30min do 
dia 25/06/2012 até às 10h00min do dia 05/07/2012.

Abertura e Julgamento das Propostas: Das 10h01min 
até às 13h14min do dia 05/07/2012.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 13h15min do 
dia 05/07/2012.

Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF).

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, 
Estado do Paraná, pelo telefone 42 3237 8500 ou pelo 
e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 20 de junho de 2012.

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 038/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 034/2012, na forma eletrônica, o Item Único 
à empresa Vira Festa Presentes personalizados Ltda, 
com o valor total de R$ 6.097,50 (seis mil, noventa e 
sete reais e cinquenta centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 034/2012, na forma eletrônica - 
Aquisição de pallets plástico, para uso da Secretaria 
Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 20 de junho de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 039/2012

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Tomada de Preços nº 010/2012, o Lote Único à em-
presa Polidoro Construção Civil Ltda com o valor total 
de R$ 203.305,29 (duzentos e três mil, trezentos e 
cinco reais e vinte e nove centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório refer-
ente a Tomada de Preços nº 010/2012 - Contratação 
de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de 
revitalização da Praça José Avais, com fornecimento 
de materiais, com recursos provenientes do convênio 
SICONV 742585.

Paço Municipal em, 20 de junho de 2012 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 078/2012

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: N Dias Moreira & Cia Ltda
Objeto: Prestação de serviços de reforma do prédio da 
Unidade Básica de Saúde Central, com fornecimento 
de materiais.
Valor: R$ 275.216,30 (duzentos e setenta e cnco mil, 
duzentos e dezesseis reais e trinta centavos)
Licitação: Tomada de Preços nº 008/2012
Assinatura do Contrato: 18/06/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

PORTARIA Nº. 185/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;
					   
RESOLVE:
					   
1. Lotar o servidor público municipal SIDNEY MAR-
COS RIBEIRO FERRAZ com a função de “AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS” junto a Secretaria Municipal 
de Cultura, a partir de 20 de Junho de 2012.

2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
19 de Junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 186/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais,
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal OS-
CAR ADIR FERRAZ, lotado na Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, com a função de “OPERADOR DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS”, as férias regu-
lamentares a que tem direito, referente ao período 
aquisitivo de 01 de Abril de 2009 a 31 de Março 2010, 
com inicio em 19 de junho de 2012 a 18 de julho de 
2012, e o abono de 33,33%.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
19 de junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


